



در این شماره می‌خوانید:

- انتخاب اتاق خرم‌آباد به عنوان «اتاق ماه جولای در فدراسیون جهانی اتاق‌های بازرگانی»
- تشکیل جلسه کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC
- جلسه کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC برگزار شد
- امضای تفاهم‌نامه همکاری میان ICC و WIPO
- ICC برگزار نمود: کارگاه آموزشی «ضرورت‌های قانونی برای دانش‌بنیان‌ها ICC SME LABS»
- رقابت حامیان روند دیجیتال سازی کسب و کارهای کوچک
- آموزش آنلاین مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP600)
- معرفی کتاب: «قواعد هیئت‌های حل اختلاف اتاق بازرگانی بین‌المللی»

انتخاب اتاق خرم‌آباد به عنوان «اتاق ماه جولای در فدراسیون جهانی اتاق‌های بازرگانی»

بر اساس اعلام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، فدراسیون جهانی اتاق‌های بازرگانی (WCF) اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) از میان اتاق‌های بازرگانی سراسر جهان، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خرم‌آباد را به واسطه فعالیت پویای آن اتاق به عنوان «اتاق ماه جولای» انتخاب نمود.

فدراسیون جهانی اتاق‌های بازرگانی در نظر دارد، به صورت ماهانه از بین اتاق‌های بازرگانی سراسر جهان که نماینده‌ای را در بستر ارتباطی تخصیص یافته معرفی نموده و به شکل فعالانه‌ای به ارائه اخبار، مطالب و پروژه‌های ذیربط اتاق بازرگانی خود می‌پردازند، انتخاب نماید.

این انتخاب، فرصتی را برای اتاق برگزیده به منظور شرح و ارائه توضیحاتی در باب

بولتن هفتگی

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی
تهیه و تنظیم: روابط عمومی کمیته
ایرانی ICC

تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ - ۸۸۳۱۷۷۸۳

نمبر: ۸۸۳۰۸۳۳۰

پست الکترونیکی:

icciran@icc-iran.org

پروژه‌های انجام شده به همتایان آنها در جهان فراهم می‌آورد و موجب گسترش دامنه ارتباطات آنها و معرفی به جامعه کسب و کار در سایر کشورها می‌گردد.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خرم‌آباد به واسطه حضور فعالانه و پویا و بارگذاری اسناد و پروژه‌های متفاوت همچون پروژه «چهاردهمین جشنواره ملی کارآفرینان برتر» که با توجه به اهمیت کارآفرینی، برنامه‌ریزی و سیاستگذاری در زمینه توسعه و ترویج آن تعریف شده و همچنین پروژه «خرم‌آباد: شهر ناظر» که با رویکرد مشارکت شهروندی و راه‌حل‌های طبیعت‌بنیان است، در بستر ارتباطی مذکور در ماه جولای انتخاب شد.

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) مهمترین نهاد بین‌المللی مستقر در پاریس است که بیش از ۱۰۰ سال قبل با هدف تسهیل و توسعه تجارت بین‌المللی تاسیس گردیده و امور تدوین مقررات مربوطه و حل و فصل اختلافات تجاری و توسعه مناسبات تجاری و اقتصادی را دنبال می‌کند.

این نهاد بین‌المللی در بیش از ۹۰ کشور دنیا، منجمله جمهوری اسلامی ایران، که موسسات تجاری و اقتصادی مهمی از قبیل اتاق‌های بازرگانی کشور، بانک‌ها، بیمه‌ها و شرکت‌های بزرگ و کوچک از آن کشور عضویت ICC را دارند، دارای یک کمیته ملی است.

تشکیل جلسه کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC

کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در روز شنبه، مورخ ۵ تیر ماه ۱۴۰۰، جلسه‌ای مجازی را به ریاست سرکار خانم فریده تذهیبی، دبیر مربوطه، و حضور نمایندگان تمامی بانک‌های کشور برگزار نمود.

در این جلسه، موضوعات ذیل مورد بررسی قرار گرفت:

- گزارش رای مثبت کمیته ایرانی به مقررات متحدالشکل URDTT مبادلات دیجیتالی (با کمیسیون مربوطه هماهنگ شد)
- بررسی سند Automation of Document Examination under Documentary Credits و ترجمه آن توسط یکی از اعضا
- گزارش برگزاری آموزش آنلاین «مجموعه مقررات ارزی با محوریت برات اسنادی و حواله ارزی جهت واردات کالا»
- گزارش برگزاری جلسه رمز ارزها در کمیته ایرانی با شرکت نمایندگان وزارت اقتصاد، بانک مرکزی، بخش خصوصی و متخصصین یک شرکت فعال در حوزه توسعه فن‌آوری اطلاعات
- بررسی اطلاعیه اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین

- بررسی فهرست فعالیت‌هایی که آمریکا مدعی رفع تحریم آن است
- بررسی مهلت ورود کالا - بخشنامه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰
- بررسی نامه معاون بازرگانی داخلی وزارت صمت به معاون ارزی بانک مرکزی.

جلسه کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC برگزار شد

جلسه کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) به ریاست جناب آقای محمود رستم افشار، دبیر کمیسیون مذکور در تاریخ هفتم تیر ماه ۱۴۰۰ برگزار شد.

در این جلسه، حق بیمه مسئولیت حمل‌کننده بار (داخلی) فارغ از حق بیمه باربری مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد، با توجه به آیین‌نامه تاسیس و فعالیت شرکت‌ها و موسسات حمل و نقل جاده‌ای داخلی، نحوه پرداخت وجه حق بیمه مورد بررسی مجدد قرار گرفته و در صورت لزوم نظر کارشناسی کمیسیون جهت اصلاح به مسئولان و نهادهای ذیربط ارائه گردد.



بحث در خصوص برگزاری دوره‌های آموزشی برای اتاق‌های بازرگانی استان‌ها، دستور دیگر جلسه بود که به تأیید اعضای کمیسیون رسید.

در پایان، با توجه به گزارش نماینده راه‌آهن در خصوص حمل ریلی کالا از فنلاند تا هندوستان بحث و تبادل نظر شده و با در نظر گرفتن زمان و قیمت حمل در این مسیر که برای اولین بار در تاریخ حمل و نقل ریلی و با وجود تحریم‌ها میسر گردیده است و موجب صرفه‌جویی در وقت و هزینه می‌باشد؛ مقرر گردید در جلسه آینده کمیسیون و پس از دریافت گزارش دقیق، در مورد چگونگی برقراری سرویس منظم در این مسیر مجدداً بررسی و نظر کارشناسی به سازمان‌های ذیربط ارسال گردد.

امضای تفاهم‌نامه همکاری میان WIPO و ICC

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و سازمان جهانی مالکیت فکری (WIPO)، نخستین تفاهم‌نامه فی‌مابین را امضا نمودند.



تفاهم‌نامه میان ICC و WIPO، در دفتر مرکزی سازمان جهانی مالکیت فکری واقع در شهر ژنو و با هدف به رسمیت بخشیدن روابط دوجانبه میان سازمان‌های مزبور، توسط «جان دنتون (John Denton)»، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی و «دارن تانگ (Daren Tang)»، مدیرکل سازمان جهانی مالکیت فکری به امضا رسید.

تفاهم‌نامه مذکور، به عنوان بنیان و پایه اساسی جهت تقویت و ارتقای سطح همکاری میان دو سازمان محسوب می‌گردد و زمینه‌های همکاری فی‌مابین را در طیف گسترده‌تری و پیرامون اولویت‌های اتاق بازرگانی بین‌المللی، وسعت می‌بخشد.

اگرچه روابط با سازمان جهانی مالکیت فکری اکثراً بر موضوعات مرتبط با مالکیت فکری (IP) متمرکز بوده است، لیکن تفاهم‌نامه مزبور صراحتاً، به دنبال انجام همکاری در زمینه‌های دیگری منجمله: موضوعات مرتبط با داوری، روش‌های جایگزین حل و فصل اختلافات، تجارت و سرمایه‌گذاری، اقتصاد دیجیتال، بازاریابی و تبلیغات، ثبات و پایداری، تغییرات اقلیمی، رقابت‌های ناعادلانه و موضوعات ضدانحصار و حمایت از بنگاه‌های خرد، کوچک و متوسط (MSMEs)، است.

گفتنی است، کمیسیون مالکیت فکری اتاق بازرگانی بین‌المللی تحت موضوعات مندرج در تفاهم‌نامه جدید و با هدف تقویت روابط دوجانبه در آینده، مشتاقانه در انتظار ادامه همکاری با سازمان جهانی مالکیت فکری است.

ICC برگزار نمود:

کارگاه آموزشی «ضرورت‌های قانونی برای دانش‌بنیان‌ها ICC SME LABS»

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) با هدف ارتقای دانش صاحبان و مشاوران کسب و کارهای کوچک و متوسط (SME)، کارگاه آموزشی «ضرورت‌های قانونی برای دانش‌بنیان‌ها: ICC SME LABS» را در تاریخ ۸ تیر ۱۴۰۰ (برابر با ۲۹ ژوئن ۲۰۲۱) برگزار نمود.

هدف از برگزاری این کارگاه، بحث درباره دو موضوع مهم بود: «چرا توافق‌نامه‌های رسمی برای شرکت‌های دانش‌بنیان



ضروری است؟» و «چگونه می‌توان از مدل‌های قراردادی دانش‌بنیان ICC استفاده کرد تا با خیال راحت کسب و کارها فعالیت‌ها خود را انجام دهند؟»

کارگاه ICC SME LABS که به صورت رایگان برگزار گردید، فرصت مناسبی بود تا از کارآفرینان بین‌المللی، دستورالعمل‌ها و راهنمایی‌های واقعی و کاربردی برای اجتناب از نقاط ضعف رایج در تجارت بین‌الملل را کسب نمایند. در این کارگاه‌ها، به سوالات مربوطه پاسخ داده شد و صاحبان مشاغل توانستند مدل‌های قراردادی ICC را با تخفیف ۵۰ درصدی، با دریافت کد تخفیفی که طی کارگاه دریافت می‌کردند، تهیه نمایند.

لازم به ذکر است، کارگاه مذکور برای صاحبان کسب و کارهای کوچک، دانش‌بنیان‌ها، مشاوران حقوقی به دانش‌بنیان‌ها و سایر علاقه‌مندان به حوزه‌های قراردادی طراحی شده بود.

رقابت حامیان روند دیجیتالی‌سازی کسب و کارهای کوچک

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) با همکاری سازمان تجارت جهانی (WTO) و مرکز تجارت بین‌المللی (ITC)، طرحی با عنوان حامیان روند دیجیتالی‌سازی کسب و کارهای کوچک را معرفی نمودند. طرح مزبور در رویدادی مشترک به میزبانی کارگروه بنگاه‌های خرد، کوچک و متوسط (MSMEs) سازمان تجارت جهانی، مرکز تجارت بین‌المللی و اتاق بازرگانی بین‌المللی معرفی شد.

هدف طرح مذکور، کمک به روند دیجیتالی شدن کسب و کارهای کوچک و مشارکت آنها در تجارت بین‌الملل است. همه‌گیری کووید ۱۹ بر اهمیت وجود اقتصاد دیجیتالی برای کسب و کارها در هر ابعادی و در سرتاسر جهان، تاکید نموده است. بنگاه‌های خرد، کوچک و متوسط، به دلیل عدم آگاهی و دسترسی کافی به منابع یا دانش فنی لازم، مجبور به انجام تلاش‌های زیاد برای ورود به عرصه اقتصاد دیجیتالی هستند. هدف رقابت مزبور، وارد نمودن بنگاه‌های بیشتر به اقتصاد دیجیتالی با هدف کمک به رشد و افزایش فرایند تجاری و پایدار برای آنها است.



طرح فوق‌الذکر، در رویدادی مجازی با حضور خانم «اکنجو-ایولا (Dr Ngozi Okonjo-Iweala)»، مدیرکل سازمان تجارت جهانی (WTO)، «جان دنتون (John W.H Denton)»، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، «پاملا کوک همیلتون (Pamela Coke-Hamilton)»، دبیرکل مرکز تجارت بین‌المللی (ITC) و «خوزه لوئیس کانسلا (Jose-Luis Cancela)»، هماهنگ‌کننده کارگروه غیررسمی بنگاه‌های خرد، کوچک و متوسط، معرفی شد.

انجمن‌های صنعتی، اتاق‌های بازرگانی و سازمان‌های غیردولتی که در حوزه بنگاه‌های کوچک و متوسط و موضوعات دیجیتالی‌سازی تجربه دارند، می‌توانند پیشنهادهای و ایده‌های خود را در این زمینه ارائه دهند. این پیشنهادهای و طرح‌ها در حوزه چگونگی کمک به بنگاه‌های مذکور و بررسی و رسیدگی به دشواری‌هایی که این بنگاه‌ها در تجارت دیجیتالی با آنها مواجه هستند، می‌باشد. نهادهای ذیربط جهت شرکت در رقابت مزبور می‌توانند طرح‌ها و پیشنهادهای خود را تا تاریخ ۱۵ سپتامبر ۲۰۲۱ (برابر با ۲۴ شهریور ماه ۱۴۰۰)، ارسال نمایند.

اسامی برندگان طرح‌ها و پیشنهادهای پذیرش شده در دوازدهمین کنفرانس وزرای سازمان تجارت جهانی که در تاریخ ۳۰ نوامبر لغایت ۳ دسامبر ۲۰۲۱ (۹ لغایت ۱۲ آذر ۱۴۰۰) به میزبانی ژنو برگزار خواهد شد، اعلام می‌گردد.

چه طرح‌ها و پیشنهادهایی می‌بایست ارسال گردند؟

- طرح‌ها و پیشنهادهای می‌توانند پیرامون موضوعات مرتبط با افزایش آگاهی درباره چگونگی کمک به بنگاه‌های خرد، کوچک و متوسط در راستای روند دیجیتالی‌سازی از طریق کمپین‌ها، برگزاری مسابقات، ایجاد ظرفیت، ارائه برنامه‌های آموزشی و نظارتی و بررسی و رسیدگی به دشواری‌هایی که این بنگاه‌ها در رویارویی با تجارت دیجیتال مواجه هستند، ارائه گردد.
- طرح‌ها و پیشنهادهای می‌بایست توسط همان سازمان و نهادی که مطرح می‌گردند، ارائه شوند و نباید بر موضوعات مرتبط با مذاکرات سازمان تجارت جهانی و پیشنهادهای پیرامون تغییر قوانین در این سازمان متمرکز باشند.

طریقه ارسال طرح‌ها و پیشنهادهای:

- پیشنهادهای می‌بایست محتوی جزئیات مربوطه درباره ایده، اهداف، جدول زمانی و سایر اطلاعات مقتضی باشند.

- پیشنهادها نباید بیش از سه صفحه بوده و می‌بایست به صورت فرمت Word یا PDF به آدرس ذیل ارسال شوند:

Digitalchampions@wto.org

مهلت ارسال پیشنهادها: ۱۵ سپتامبر ۲۰۲۱ (برابر با ۲۴ شهریور ماه ۱۴۰۰)

جوایز:

تعداد برندگان براساس تعداد پیشنهادهای دریافتی تعیین می‌گردند و جوایزی متناسب با ایده‌های دریافتی اهدا خواهد شد.

علاقه‌مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به درگاه اینترنتی به نشانی ذیل مراجعه نمایند:

https://www.wto.org/english/tratop_e/msmesandtra_e/desm_callforproposals.pdf



آموزش آنلاین مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP600)

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد، آموزش آنلاین «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP600)» را در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه ۱۵ و ۱۶ تیر ماه ۱۴۰۰، ساعت ۱۵:۰۰ الی ۱۸:۳۰ مدت برگزار نماید.

این وبینار توسط جناب آقای فریدون شیرازی، عضو کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC، مدیر سابق عملیات ارزی بانک مرکزی و مدرس دوره روش‌های پرداخت بین‌المللی آموزش داده خواهد شد.

علاقه‌مندان جهت ثبت‌نام، لازم است هزینه شرکت در دوره (مبلغ ۴,۵۰۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۶,۵۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را تا تاریخ ۱۳ تیر ماه ۱۴۰۰، به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۱۴۰۱۳۷ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال و یا از طریق وبسایت کمیته ایرانی آنلاین ثبت‌نام نمایند. قابل ذکر است، در پایان دوره کمیته ایرانی ICC به شرکت‌کنندگان گواهینامه شرکت در دوره اعطا خواهد نمود.

معرفی کتاب: «قواعد هیئت‌های حل اختلاف اتاق بازرگانی بین‌المللی»

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، کتاب «قواعد هیئت‌های حل اختلاف اتاق بازرگانی بین‌المللی» را توسط سرکار خانم الهام انیسی به فارسی ترجمه و منتشر نمود.



اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در سال ۲۰۰۴ میلادی، در مورد هیئت حل اختلاف مجموعه مقرراتی را تصویب نمود که آخرین ویرایش آن از اکتبر ۲۰۱۵ و ضمائم آن نیز از اول اکتبر سال ۲۰۱۸ لازم‌الاجرا گردید. برخی اختلافات قراردادی ماهیت فنی و برخی حقوقی دارند. ارجاع اختلافات فنی به دادگاه که فاقد تخصص لازم است و برای تشخیص حق ناگزیر است تا به حقیقت موضوع از طریق کارشناسی پی ببرد، نه مقرون به صرفه اقتصادی است و نه - هر چند عادلانه باشد- در جلوگیری از به هدر رفتن زمان و منابع مالی پروژه‌های موضوع قراردادهای طولانی مدت موثر است.

در این مجموعه قواعد، ۳ نوع هیئت پیش‌بینی شده است؛ هیئت بررسی اختلاف، هیئت تصمیم‌گیرنده و هیئت مرکب. این هیئت‌ها عمدتاً مرکب از سه نفر است، ولی با توافق می‌تواند تک‌نفره نیز تشکیل شود. اعضا از سوی هر یک از طرفین انتخاب می‌شوند و دو عضو منتخب، رئیس هیئت را منصوب می‌نمایند و در صورت قصور در انتخاب، به درخواست یکی از طرفین، اتاق بازرگانی بین‌المللی نسبت به انتخاب اقدام می‌کند. مرکز حل و فصل اختلافات با شیوه‌های جایگزین اتاق (مرکز ADR) امور اداری این هیئت‌ها را مدیریت خواهد کرد.

کتاب «قواعد هیئت‌های حل اختلاف اتاق بازرگانی بین‌المللی» سعی دارد، اطلاعات خلاصه و جامعی درباره تکالیف سه‌گانه‌ای ارائه نماید که بر دوش هیئت حل اختلاف قرار دارد.

علاقه‌مندان می‌توانند از طریق ایمیل academy@icc-iran.org درخواست خود را مبنی بر تهیه این کتاب به واحد انتشارات اعلام فرمایند یا به صورت حضوری نسبت به تهیه آن اقدام نمایند.